
ZARZĄDZENIE NR 95/2016
BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO

z dnia 7 lipca 2016 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 29/2013 Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego z dnia 26 marca 
2013 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Nowego Miasta Lubawskiego

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. 
Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 ze zm.) zarządzam co następuje:

§ 1. Zmienia się wykaz zabytków ujętych w załączniku do zarządzenia Nr 29/2013 Burmistrza Nowego 
Miasta Lubawskiego z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Nowego 
Miasta Lubawskiego „Zabytki ujęte w Gminnej Ewidencji Zabytków" na następujący:

1. Baszta Brodnicka – ul. 19 Stycznia

2. Kamieniczka – ul. 19 Stycznia 5

3. Kamienica – ul. 19 Stycznia 9

4. Kamienica – ul. 19 Stycznia 14

5. Kamienica – ul. 19 Stycznia 16

6. Kamienica – ul. 19 Stycznia 17

7. Kamienica – ul. 3 Maja 6

8. Kamienica – ul. 3 Maja 7

9. Kamienica – ul. 3 Maja 8

10. Kamienica (budynek mieszkalno-usługowy – ul. 3 Maja 9

11. Kamienica – ul. 3 Maja 10

12. Kamienica – ul. 3 Maja 11

13. Kamienica – ul. 3 Maja 12

14. Kamienica – ul. 3 Maja 13

15. Baszta Lubawska – ul. 3 Maja 14

16. Spichlerz (ob. magazyn i sklep) z otoczeniem - ul. 3 Maja 16

17. Szkoła (budynki Zespół Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim) – ul. 3 Maja 24

18. Dom dyrektora ob biblioteka zespołu szkół - budynek mieszkalny – ul. 3 Maja 25

19. Willa - budynek mieszkalny – ul. 3 Maja 26

20. Budynek mieszkalny – ul. 3 Maja 29

21. Kamienica – ul. 3 Maja 30

22. Kamienica – ul. 3 Maja 31

23. Budynek mieszkalny (kamienica) – ul. 3 Maja 35

24. Budynek gospodarczy (gospodarczo – mieszkalny) - ul. 3 Maja 35

25. Kamienica – ul. 3 Maja 36

26. Budynek mieszkalny - kamienica – ul. 3 Maja 37

27. Dom - kamienica – ul. 7 Grudnia 1

28. Kamienica - dom – ul. 7 Grudnia 2

Id: 685D4121-2BFA-4AF5-B25D-6F5432690139. Podpisany Strona 1



29. Budynek mieszkalny – ul. Bolesława Chrobrego 2

30. Budynek mieszkalny – ul. Bolesława Chrobrego 4

31. Budynek mieszkalny – ul. Bolesława Chrobrego 5

32. Budynek mieszkalny – ul. Bolesława Chrobrego 6

33. Kamienica – ul. Daszyńskiego 2

34. Kamieniczka – ul. Daszyńskiego 6 (d.17)

35. Budynek mieszkalny - dom mieszkalny – ul. Długa 7A

36. Budynek poczty – ul. Działyńskich 1

37. Budynek mieszkalny – ul. Działyńskich 2

38. Budynek mieszkalny - ob. budynek użyteczności publicznej (Budynek Urzędu Skarbowego)
– ul. Działyńskich 3

39. Budynek mieszkalny – ul. Działyńskich 5

40. Budynek mieszkalny – ul. Działyńskich 9

41. Budynek mieszkalny – ul. Działyńskich 10AB

42. Budynek mieszkalny – ul. Działyńskich 13

43. Ruiny kościoła i klasztoru reformatorów wraz z cmentarzem przykościelnym
i najbliższym otoczeniem klasztoru – ul. Grunwaldzka

44. Założenie i zachowane relikty klasztoru reformatorów – ul. Grunwaldzka

45. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 4

46. Budynek Komendy Rejonowej Policji (budynek mieszkalny) – ul Grunwaldzka 6

47. Budynek Szkoły Rolniczej (szkoła nieistniejąca - budynek mieszkalny) – ul. Grunwaldzka 9

48. Budynek mieszkalny - ob. PZU – ul. Grunwaldzka 10

49. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 14

50. Budynek mieszkalny dawny zespół dworca kolejowego – ul. Grunwaldzka 15a

51. Budynek mieszkalny dawny zespół dworca kolejowego – ul. Grunwaldzka 15b

52. Budynek mieszkalny - zespół budynków mieszkalnych – ul. Grunwaldzka 16/18

53. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 17

54. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 22

55. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 25

56. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 26

57. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 27

58. Budynek Sądu Rejonowego - budynek użyteczności publicznej – ul. Grunwaldzka 28

59. Budynek mieszkalny/dawne więzienie – ul. Grunwaldzka 28a

60. Willa – ul. Grunwaldzka 31

61. Budynek mieszkalny - ul. Grunwaldzka 32

62. Budynek mieszkalny - ul. Grunwaldzka 34

63. Budynek mieszkalny - ul. Grunwaldzka 38

64. Budynek mieszkalny - ul. Grunwaldzka 46

65. Budynek mieszkalny - ul. Grunwaldzka 48

Id: 685D4121-2BFA-4AF5-B25D-6F5432690139. Podpisany Strona 2



66. Budynek mieszkalny - ul. Grunwaldzka 49

67. Budynek mieszkalny - ul. Grunwaldzka 50

68. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 51

69. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 53

70. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 55

71. Budynek mieszkalny - ul. Grunwaldzka 70

72. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 75

73. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 81

74. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 89

75. Budynek mieszkalny – ul. Grunwaldzka 91

76. Budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 1

77. Budynek mieszkalny (obecnie restauracja) - ul. Jagiellońska 5

78. Kamienica (budynek mieszkalny) - ul. Jagiellońska 6

79. Budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 8

80. Budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 9

81. Budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 12

82. Zespół zabudowy kolejowej - budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 15

83. Budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 20

84. Budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 24

85. Budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 26

86. Budynek mieszkalny – ul. Jagiellońska 32

87. Kamienica - kamienica – ul. Kazimierza Wielkiego 2

88. Kamienica  – ul. Kazimierza Wielkiego 9

89. Kamienica - budynek mieszkalny – ul. Kazimierza Wielkiego 11

90. Kapliczka przydrożna – ul. Kopernika

91. Wiadukt kolejowy – ul. Kopernika

92. Budynek mieszkalny – ul. Kopernika 3

93. Budynek mieszkalny – ul. Kopernika 8 (d.5)

94. Budynek mieszkalny – ul. Kopernika 19

95. Kamienica – ul. Kościelna 1

96. Kamienica – ul. Kościelna 2

97. Budynek zakładu elektrycznego - budynek przemysłowy – ul. Kościelna 8

98. Kościół parafialny p.w. św. Tomasza Apostoła wraz z wyposażeniem wnętrza – ul. Kościelna 10

99. Budynek plebanii – ul. Kościelna 10

100. Budynek gospodarczy – ul. Kościelna 10

101. Budynek mieszkalny - kamienica – ul. Kościuszki 1

102. Budynek mieszkalny – ul. Mickiewicza 1

103. Budynek mieszkalny – ul. Mickiewicza 2

104. Budynek mieszkalny – ul. Mickiewicza 3

Id: 685D4121-2BFA-4AF5-B25D-6F5432690139. Podpisany Strona 3



105. Budynek mieszkalny – ul. Mickiewicza 5

106. Budynki szpitala wraz z budynkiem kostnicy –  ul. Mickiewicza 10

107. Dom – ul. Nad Drwęca 3

108. Dom – ul. Nad Drwęcą 4

109. Budynek mieszkalny - kamienica – ul. Nad Drwęca 9

110. Budynek mieszkalny - kamienica – ul. Nad Drwęcą 10

111. Budynek mieszkalny/willa – ul. Narutowicza 1

112. Budynek mieszkalny – ul. Narutowicza 18

113. Budynek mieszkalny – ul. Cypriana Kamila Norwida 2

114. Budynek mieszkalny - dom – ul. Cypriana Kamila Norwida 3

115. Dom – ul. Cypriana Kamila Norwida 10

116. Willa - budynek mieszkalny – ul. Ogrodowa 7

117. Gotyckie miejskie mury obronne – ul. OkólnaNad Drwęcą, Kościelna

118. Dom – ul. Okólna 1

119. Dom – ul. Okólna 2

120. Dom – ul. Okólna 3

121. Budynek – ul. Okólna 5

122. Dom – ul. Okólna 9

123. Kamienica – ul. Okólna 14

124. Dom – ul. Okólna 15

125. Budynek mieszkalny - kamienica – ul. Okólna 22

126. Budynek mieszkalny – ul. Okólna 31

127. Dom – ul. Okólna 36

128. Dom – ul. Okólna 40

129. Budynek mieszkalny - kamienica – ul. Okólna 41

130. Dom – ul. Okólna 42

131. Dom – ul. Okólna 44

132. Dom – ul. Okólna 46

133. Młyn/magazyn obecnie studio fotograficzne - ul. Okólna 50

134. Dom – ul. Okólna 52

135. Budynek mieszkalny - kamienica – ul. Okólna 58

136. Budynek Urzędu Miejskiego Nowe Miasto Lubawskie – ul. Rynek 1

137. Budynek Starostwa Powiatowego (Rynek- b. Urzędu Miasta) – ul. Rynek 1

138. Kamienica - budynek mieszkalno-usługowy – ul. Rynek 2

139. Kamienica - budynek mieszkalno-usługowy  – ul Rynek 3

140. Kamienica - budynek mieszkalno-usługowy - ul.Rynek 5

141. Kamienica - budynek mieszkalno-usługowy – ul. Rynek 21

142. Kościół ewangelicki , ob. kino „Harmonia” – ul. Rynek 23

143. Budynek mieszkalny - willa - ul. Szkolna 6

Id: 685D4121-2BFA-4AF5-B25D-6F5432690139. Podpisany Strona 4



144. budynek mieszkalny - kamienica – ul. Szkolna 7

145. Budynek mieszkalny - ul. Tysiąclecia 13

146. Budynek mieszkalny - ul. Tysiąclecia 15

147. Budynek mieszkalny - ul. Tysiąclecia 17

148. Budynek mieszkalny - ul. Tysiąclecia 24

149. Budynek mieszkalny - ul. Tysiąclecia 40

150. Budynek mieszkalny - ul. Tysiąclecia 48

151. Kamienica – ul. Waryńskiego 7

152. Dom – ul. Waryńskiego 12

153. Kamienica – ul. Waryńskiego 14

154. Kamienica – ul. Wąska 3

155. Dom – ul. Wodna 2

156. Dom - ul. Wodna 3

157. Oficyna  – ul. Wodna 3/ Rynek 17

158. Dom - budynek mieszkalny – ul. Wodna 5

159. Budynek mieszkalny - ul. Wojska Polskiego 33

160. Budynek mieszkalny – ul. Wojska Polskiego 39

161. Budynek mieszkalny – ul. Wojska Polskiego 70

162. Budynek mieszkalny – ul. Wojska Polskiego 76

163. Budynek mieszkalny – ul. Wojska Polskiego 88

164. Budynek mieszkalny – ul. Wojska Polskiego 94

165. Nastawnia kolejowa stacji Nowe Miasto Południe – ul. Żwirki i Wigury

166. Zespół budynku tartaku parowego - ul. Żwirki i Wigury

167. Zespół wodociągowo-przemysłowy - ul. Żwirki Wigury

168. Budynek mieszkalny - ul. Żwirki i Wigury 1

169. Zespół młyński – ul. Żwirki i Wigury 1B

170. Założenie urbanistyczne starego miasta - układ urbanistyczny

171. Aleja w ciągu drogi wojewódzkiej nr 538 - ul. Narutowicza , ul. 3 Maja

172. Cmentarz parafialny – ul. Grunwaldzka/3 Maja

173. Brama cmentarna – ul. Grunwaldzka

174. Kaplica cmentarna – ul. Grunwaldzka

175. Cmentarz żydowski – ul. Działyńskich/Sienkiewicza

176. Cmentarz żydowski – ul. Grunwaldzka/B. Chrobrego

177. Cmentarz katolicki przy kościelny– ul. Kościelna

178. Cmentarz ewangelicki ob. katolicki – ul. 3 Maja

179. Cmentarz wojenny – ul. Grunwaldzka

180. Stanowisko archeologiczne nr 32-53/II/1 - ul. Kopernika

181. Stanowisko archeologiczne nr 32-53/III/45 - ul. Jagiellońska

182. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/VIII/8 - ul. Grunwaldzka/Klasztorna

Id: 685D4121-2BFA-4AF5-B25D-6F5432690139. Podpisany Strona 5



183. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/IX/9 - ul. Sadowa

184. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/X/10 - ul. Sadowa

185. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/I/11- centrum miasta

186. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/IV/12 - ul. Makuszyńskiego

187. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/V/38 - ul. Mszanowska

188. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/VI/39 - ul. Makuszyńskiego

189. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/VII/40 - ul. Makuszyńskiego

190. Stanowisko archeologiczne nr 31-53/XIII/1 - ul.Piastowska/Mszanowska.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego

Józef Blank

Id: 685D4121-2BFA-4AF5-B25D-6F5432690139. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 95/2016 Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego z dnia 7 lipca 2016 r.

Pismem IZAR.5135.54.2016.uk z dnia 8  kwietnia 2016 r. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki

Konserwator Zabytków przesłał do Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim nowy wykaz

obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków oraz zarządzenia o włączeniu do Wojewódzkiej

Ewidencji Zabytków kart ewidencyjnych zabytków z terenu Nowego Miasta Lubawskiego. Wykaz

zabytków został poddany analizie, ponadto Burmistrz wystąpił do Wojewódzkiego Konserwatora

Zabytków o wyjaśnienia wątpliwości w sprawie.

W związku z powyższym wykaz zabytków ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Nowego

Miasta Lubawskiego został uaktualniony zgodnie z przedstawionym w niniejszym zarządzeniu wykazem.

Id: 685D4121-2BFA-4AF5-B25D-6F5432690139. Podpisany Strona 1




